Gemeinde Lahntal



BESCHLUSS

aus der 20. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal am Donnerstag, 14.09.2023

Öffentliche Sitzung

13.	Antrag Fraktion SPD Lahntal Beteiligung der Gemeinde Lahntal am Ver-	VL-197/2023
	kehrskonzept der Stadt Marburg	

Beschluss:

Der Gemeindevorstand wird beauftragt die Beteiligung am Mobilitätspakt im Rahmen von Move35 der Stadt Marburg vorzubereiten und die verkehrspolitischen Interessen der Gemeinde Lahntal zu bündeln. Dazu sollen in einer Informationsveranstaltung Move35 sowie der Nahverkehrsplan der Stadt Marburg und insbesondere deren Auswirkungen auf die Gemeinde Lahntal durch die Stadt Marburg vorgestellt werden. Anschließend wird die Gemeinde Lahntal in gemeinsamen Sitzungen der Ausschüsse HFA und BEU unter Einbeziehung der Ortsbeiräte ein Positionspapier erarbeiten. Das Positionspapier wird der Gemeindevertretung zum Beschluss vorgelegt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	20	Nein-Stimmen	Enthaltungen	1
zurückgestellt				

Beschluss 20. Sitzung 1 von 1